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سخنگوی گمرک ایران اظهار داشت: 70 تا 85 
درصد صادرات غیر نفتی به کشور روسیه شامل 
محصولات کشاورزی و غذایی می شود.روح الله لطیفی 
در گفت وگو با ایلنا درباره ممنوعیت صادرات تعدادی 
محصولات کشاورزی اظهار داشت: طبق اعلام وزارت 
جهاد کشاورزی صادرات چهار محصول کشاورزی 
سیب زمینی، پیاز، گوجه فرنگی و بادمجان به دلیل 
تنظیم بازار ممنوع شده است. براساس قانون انتزاع، 
وزارت جهاد کشاورزی مسئول تولید و تنظیم بازار در 
بخش کشاورزی است و برای تنظیم بازار صادرات این 
چهار قلم محصول کشاورزی را ممنوع اعلام کرده  و 
گمرک هم مجری قوانین و بخشنامه ای های قانونی 
است.وی ادامه داد: البته هنوز این موضوع به گمرکات 
اجرایی ابلاغ نشده است و طی مذاکرات با وزارت جهاد 

کشاورزی مقرر شده است که تغییرتی در این تصمیم از 
سوی وزارت کشاورزی لحاظ  شود.لطیفی افزود: ممکن 
است در زمان اجرای آن از اردیبهشت ماه ممنوعیت 
صادرات تبدیل به افزایش تعرفه عوارض صادراتی شود 
و احتمالا شامل محصولات گلخانه ای مانند گوجه یا 
بادمجان گلخانه ای نخواهد شد.وی ادامه داد:معمولا بر 
اساس چند روش نسبت به تنظیم بازار اقدام می شود. 
یکی از روش ها افزایش تعرفه عوارض صادراتی است. 
روش دیگر ممنوعیت صادرات کالاهایی که در بازار 
داخل با کمبود مواجه شده اند و روش سوم هم تنظیم 
بازار با واردات بدون از دست دادن بازار صادراتی است، 
از آنجایی که در شرایط تحریمی کشور واردات کالاهایی 
که مشابه داخلی دارند، مرسوم نیست معمولا از روش 

سوم برای تنظیم بازار استفاده نمی شود.

میزان تخلیه و بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و 
حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی سال ۱۴00 
در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۳۹۹، ۱۴ درصد 
افزایش یافت.به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، 
میزان تخلیه کالاهای نفتی طی سال ۱۴00 در بنادر 
مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی ۲۴ 
میلیون و 87۳ هزار و ۱0۴ تن بوده و همچنین میزان 
تخلیه کالاهای غیرنفتی ۴۹ میلیون و 5۱7 هزار و 
۲07 تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی 
معادل 7۴ میلیون و ۳۹0 هزار و ۳۱۱ تن ثبت شد که 
حاکی از رشد ۶ درصدی در بخش کالاهای نفتی، رشد 
۱۹ درصدی در بخش کالاهای غیرنفتی و رشد ۱۴ 
درصدی در بخش کالاهای نفتی و غیرنفتی است.میزان 
بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی 

سازمان بنادر و دریانوردی طی سال ۱۴00 معادل 
7۳ میلیون و ۲5۲ هزار و ۳۱۳ تن، میزان بارگیری 
کالاهای غیرنفتی 57 میلیون و ۶۹8 هزار و ۴۳ تن 
و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل 
۱۳0 میلیون و ۹50 هزار و ۳5۶ تن بوده است.میزان 
بارگیری کالاهای نفتی نیز طی سال گذشته در قیاس 
با سال ۹۹ رشد ۱۹ درصدی و کالاهای غیرنفتی رشد 
7 درصدی را تجربه کرده است.جمع تخلیه و بارگیری 
کالاهای نفتی در سال گذشته ۹8 میلیون و ۱۲5 هزار 
و ۴۱7 تن و جمع تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی 
۱07 میلیون و ۲۱5 هزار و ۳50 تن بوده؛ همچنین 
مجموع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در 
مدت مذکور معادل ۲05 میلیون و ۳۴0 هزار و ۶۶7 

تن بوده است.

رشد ۱۴ درصدی تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادراحتمال افزایش تعرفه چهار محصول کشاورزی
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بورس

آغاز معاملات روزگذشته اگر چه توأم با انتظار برای اصلاح کوتاه شاخص 
بورس آغاز شد اما در ادامه با تداوم تقویت تقاضا بویژه درگروه پالایشی ها 
شاهد سبزپوش شدن نماگرهای منتخب این بازار بودیم.به گزارش خبرنگار 
مهر، روز سه شنبه شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با افزایش 

۱۱.۲۲۱ واحدی به رقم یک میلیون و 5۱۳ هزار واحد رسید. 
شاخص کل هم وزن نیز با افزایش ۲.7۹8 واحدی عدد ۴00 هزار و 57۴ 
واحد را به نمایش گذاشت. شاخص بازار اول اما با 7.۳۴7 واحد افزایش به رقم 
یک میلیون و ۱70 هزار واحد دست یافت و شاخص بازار دوم نیز با ۲5.۲88 
واحد افزایش، عدد ۲ میلیون و 85۳ هزار واحد را تجربه کرد.در بورس تهران 
دیروز ۱0 میلیارد و ۲50 میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله در 5۶۲ هزار 
و ۶۹۶ نوبت داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۶ هزار و ۴5 میلیارد تومان را 

در برداشت. در فرابورس نیز شاخص کل این بازار با ۶0 واحد افزایش به رقم 
۲0 هزار و 7۶5 واحد دست یافت. 

در این بازار، طی روزگذشته ۳ میلیارد و ۱۹5 میلیون سهم و اوراق 
مالی قابل معامله به ارزش بیش از ۲.۶۱۳ میلیارد تومان معامله شد.اصلی 
ترین نمادهای تأثیر گذار بر رشد شاخص کل بورس تهران دیروز هلدینگ 
پتروشیمی خلیج فارس با ۳.۶8۱ واحد، پالایش نفت اصفهان با ۲.5۲۴ واحد 
و پالایش نفت بندرعباس با 707 واحد افزایش بودند در مقابل اما نمادهای 
معاملاتی شرکت های سرمایه گذاری غدیر با ۲70 واحد، گل گهر با ۲50 واحد 
و گروه مپنا با ۱۹0 واحد کاهش، بالاترین تأثیر منفی بر روی شاخص کل 

بورس تهران را به خود اختصاص دادند.
به گزارش مهر، بازارسهام در آغاز معاملات روز سه شنبه خود اگر چه با 

افت ۲ هزار واحدی شاخص کل بورس در ۱5 دقیقه ابتدایی معاملات به سمت 
اصلاح موقت نماگرها رفت اما در ادامه با تقویت مجدد تقاضا بویژه از سوی 
معامله گران حقوقی دوباره در مدار صعود قرار گرفت و تنوانست با نماگرهایی 

سبز پوش به کار خود پایان دهد.
هرچند رفتار معامله گران حقیقی امروز حاکی از غلبه فروشندگان بر 
خریداران حقوقی با انگیزه اصلاح پرتفوی و یا ذخیره کردن بازدهی های بدست 
آمده بود اما روند متعادل معاملات بازار سهام حاکی از تقویت نقدشوندگی 
سهام همزمان از افزایش دامنه نوسان شش درصدی در بازار اول بورس و 
فرابورس دارد.در مجموع روزگذشته بازار سهام بازاری شاداب و پرهیجان 
بود که با لیدری پالایشی ها و بانکی ها و خودروئی ها میزبان خریداران اغلب 
حقوقی در برابر فروشندگان عمدتاً حقیقی در دامنه نوسان صعودی قیمت ها 
بود. بازاری که به نظر می رسد با صیانت از یک منطق رفتاری قابل قبول با 

توجه به مؤلفه های سیستماتیک اقتصادی گام برمی دارد.

تقویت نقدشوندگی در بازار شاداب

عرضه مستقیم گوشت آغاز شد
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران از توافق دولت و دامداران 
برای عرضه مستقیم گوشت به بازار خبر داد و گفت: طرح مذکور از حدود ۴ روز 
قبل آغاز شده است.در این خصوص سید احمد مقدسی در گفتگو با خبرنگار مهر 
با اشاره به اینکه با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی و انجمن صنفی گاوداران 
قرار شد گوشت مستقیم عرضه شود، گفت: براین اساس بنا شد که مطالبات قبلی 
دامداران طی ۴ تا 5 روز به طور کامل تسویه شود.وی افزود: براین اساس دامداران 
دام زنده را تحویل شرکت پشتیبانی امور دام می دهند و شرکت بعد از کشتار، 
گوشت این دام ها را به صنایع بسته بندی می دهد و بعد از آن این گوشت ها در 
زنجیره توزیع، به مردم عرضه می شود.این فعال بخش خصوصی افزود: شرکت 
پشتیبانی امور دام هر کیلوگرم گوساله نر زنده را به قیمت 5۹ هزار تومان از 
دامداران خریداری می کند. 55 هزار و ۴05 تومان آن را نقدی پرداخت می کند و 
مابقی آن را نیز ۱.7 کیلوگرم جو به دامداران می دهد. براین اساس پرداخت هزینه 
کشتار به دامدار ۴8 ساعت بعد به دامداران پرداخت می شود و جو نیز ظرف ۱5 
روز به دامداران تحویل داده می شود.مقدسی گفت: حدود ۴ روز است که اجرای 

این طرح آغاز شده و در این مدت ۱۱8۹ دام کشتار شده است.

کشف ۳۶ مورد کالای کشاورزی قاچاق از ابتدای سال
۳۶ مورد کالای قاچاق از ابتدای سال تاکنون از طریق بازرسی و نظارت 
نیروهای وزارت جهاد کشاورزی در سراسر کشور کشف شده است.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارتخانه با اعلام این مطلب افزود: پرونده کالاهای قاچاق کشف 
شده را به مراجع ذی ربط ارجاع داده ایم.مسعود امرالهی اظهار کرد: عمده این 
پرونده ها مربوط به کشف ۳0 تن روغن قاچاق در استان یزد و دو محموله ۱5 
تنی روغن در استان تهران در هفته گذشته بوده است.وی ادامه داد: در هفته 
گذشته نیز نزدیک به ۱۶ تن کود شیمیایی اوره قاچاق نیز توسط بازرسان این 
دفتر کشف شد.امرالهی همچنین به کشف ۳00 تن برنج احتکاری در شهر ری 
در روز یکشنبه این هفته اشاره کرد.وی خاطرنشان کرد: از دی ماه سال ۱۴00 
که این دفتر راه اندازی شده است تا ۲۴ فروردین سال جاری، نزدیک به ۴۲۳ هزار 
و ۴0۱ مورد بازرسی کالاهای کشاورزی در سراسر کشور انجام شده که در پی آن 
۳۶ هزار و 880 پرونده تشکیل و به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است.

صعود شش رتبه ای سرعت اینترنت موبایل
میانه سرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران در ماه مارس ۲0۲۲، به ۲۴.۹0 
مگابیت برثانیه رسیده و ایران را در جایگاه 7۴ از میان ۱۴۱ کشور قرار داده 
که شش پله بالاتر از ماه گذشته است.به گزارش ایسنا، سرعت اینترنت یکی 
از فاکتورهای کیفی خدمات اینترنتی محسوب می شود و البته این روزها به 
یکی از مهم ترین دغدغه های کاربران اینترنتی تبدیل شده و بسیاری از افراد از 
افت کیفیت اینترنت شکایت دارند. وب سایت Speedtest شاخص های جهانی 
اینترنت را در کشورها بررسی می کند و مشاهده آمار این وب سایت می تواند 
نشان دهد اینترنت در یک ماه گذشته در ایران به چه صورت بوده است.طبق 
آخرین آمار منتشر شده در اسپیدتست، تا ماه مارس سال ۲0۲۲، میانه جهانی 
سرعت دانلود اینترنت موبایل، ۲۹.۹۶ مگابیت  بر ثانیه و میانه جهانی سرعت آپلود 

اینترنت موبایل، 8.70 مگابیت برثانیه و تاخیر ۲۹ میلی ثانیه است. 

سکه ۱۹۰ هزار تومان ارزان شد 
قیمت سکه طرح جدید روزگذشته با کاهش ۱۹0 هزار تومانی نسبت به روز 
دوشنبه ۱۳ میلیون و ۱۶0 هزار تومان شد.به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۹00 هزار تومان معامله شد.همچنین دیروز 
نیم سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۲50 هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و 
۲50 هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و 580 هزار تومان قیمت خورد.

علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱8 عیار به یک میلیون و ۳0۴ 
هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج  میلیون و ۶50 هزار تومان 

شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار و ۹78 دلار و ۹۶ سنت معامله شد.

اخبار کوتاه

وزیر اقتصاد با اشاره به تصمیم دولت در حذف تدریجی 
و گام به گام ارز ۴۲00 تومانی گفت: اینکه با چه گام های 
تدریجی و از چه مقولات و محصولاتی اجرای این سیاست 
در پیش گرفته شود و یا اینکه چه زمانی و چگونه شروع 
و چه تدابیر جانبی اتخاذ شود که کل اقتصاد را به یکباره 
تحت تأثیر قرار ندهد، هنوز مورد بحث و تبادل نظر جدی 
است.به گزارش وزارت اقتصاد، خاندوزی در دیدار با اعضاء 
و رؤسای اتاق های بازرگانی، صنایع ، معادن و کشاورزی، 
تعاون و اصناف با اشاره به اهمیت موضوع پیش بینی پذیری 
در اقتصاد گفت: سیاست ما در وزارت اقتصاد این است که 
به نوبه خودمان کمک کنیم که مسئله پیش بینی پذیری در 
اقتصاد کشور تحقق پیدا کند.وی در ادامه گفت: می پذیرم 
که در مواردی این پیش بینی پذیری نقض شده و خدشه 
دار گردیده، اما همچنان بر اولویت این ایده اصرار داریم و 
در ستاد اقتصادی دولت هم موضوع را با جدیت پیگیری 
می کنیم.خاندوزی در ادامه سخنانش به موضوع عوارض 
صادراتی اشاره کرد و در این خصوص گفت: در موضوع 
عوارض صادراتی هم این مشکل اخیر روسیه پیش آمد 
و یا همانطور که خودتان مطلع هستید در زمینه قاچاق 
صادراتی برای میلگرد و اقلام دیگر، کشور دچار مسئله 
شد و  می دانید که همه دنیا سراغ تدابیر مقطعی رفتند، 
از خود روسیه که درگیر جنگ و تحریم هست گرفته تا 
سایر کشورهای همسایه مثل عراق که در طول یک ماه 
اخیر چند مصوبه در خصوص تعرفه های گمرکی صادر کرد 
و حتی در ترکیه هم به همین ترتیب این مسیر را پیش 
گرفتند.وی با اشاره به اینکه اقدامات دولت در حوزه رفع 
موانع صادرات یک پیشرفت است، خاطر نشان کرد: دوست 
دارم شما هم این موضوع را اذعان کنید که در دولت  فعلی 
به جای اینکه مثل دولت های گذشته ممنوعیت صادراتی 
بگذاریم و بازارهای شما را که چندین سال تلاش کرده 
و توانسته اید در آن بازارها اعتماد و اعتبار جلب کنید را 
کلًا بی اعتبار کنیم، سخت ایستادیم و گفتیم  ممنوعیت 
صادراتی به هیچ ترتیبی نباید رخ دهد.خاندوزی با اشاره به 
اینکه با وضع عوارض همین کار را می توان کرد، افزود: حق 
نداریم که ممنوعیت کلی وضع کرده و بازارهای صادراتی 
را از این جهت خدشه دار کنیم.وی در ادامه سخنانش به 
مصوبه افزایش دستمزدها اشاره کرد و گفت: در خصوص 

موضوع دستمزد در وزارت اقتصاد معتقد بودیم که می شد، 
شاهد مصوبه سازگار تری با شرایط اقتصاد کلان باشیم.او 
سپس به موضوع حذف تدریجی و گام به گام ارز ۴۲00 
تومانی پرداخت و در این خصوص گفت: موضوع ارز ۴۲00 
تومانی که این روزها نقل محافل است ماه هاست مورد بحث 
بوده و برای اینکه ابعاد این موضوع را توضیح دهم وقت 
مبسوطی نیاز است، اما همین قدر بگویم که حتماً در سال 
۱۴0۱ حرکت دولت در این مسیر قدم به قدم خواهد بود 
و حتماً ارز ۴۲00 تومانی یکباره حذف نخواهد شد.وزیر 
اقتصاد با تأکید بر اینکه در سال ۱۴0۱ حتماً تغییری در 
وضعیت ارز ۴۲00 تومانی کشور اتفاق خواهد افتاد،خاطر 
نشان کرد: حتماً در پایان سال ۱۴0۱ وضعیت ارز ۴۲00 
تومانی فعلی را نخواهیم داشت، اما اینکه با چه گام های 
تدریجی و از چه مقولات و محصولاتی اجرای این سیاست 
در پیش گرفته شود و یا اینکه کی و چگونه شروع بشود 
و چه تدابیر جانبی اتخاذ شود که کل اقتصاد را به یکباره 

تحت تأثیر قرار ندهد، هنوز مورد بحث و تبادل نظر جدی 
است .وی در ادامه به نرخ ارز گمرکی و قیمت برخی از نهاده 
ها و  انرژی اشاره کرد و افزود: برای اینکه مجموع فشارهای 
اقتصادی را به نحوی بتوانیم بالانس کنیم که اقتصاد کشور 
یکباره دچار شوک قیمتی نشود، در ستاد اقتصادی دولت 
تدبیر می شود که گام اول در این زمینه چه باید باشد، چه 
زمانی شروع شود و به چه ترتیبی جبران شود و پس از 
آن گام دوم چند ماه بعد برداشته شود و ...وزیر اقتصاد در 
خصوص موضوع قیمت گذاری ها نیز گفت: ضابطه مندی در 
میزان افزایش قیمت های متعارف به معنای اینکه دارای 
منطق اقتصادی باشد مورد تأکید است و افزایش قیمتی که 
مبتنی بر منطق اقتصادی باشد را نمی توان نفی کرد. وی در 
این زمینه توضیح داد: برای مثال نمی توان قیمت نهاده ها را 
افزایش داد اما انتظار داشت، قیمت محصولات نهایی ثابت 
بماند و به عبارتی شاهد سرکوب قیمت ها باشیم.خاندوزی 
در ادامه افزود: این تحول باید در یک سقف و کف مشخصی 

رخ دهد، مثلًا افزایش قیمت ها وقتی در خصوص ارز مربوط 
به یک کالای خاص چند برابر شود قیمت نهایی این کالا 
چند برابر نشود، یا اگر نرخ ارز مورد محاسبه گمرک بناست 
که ETS  باشد از طرف دیگر دولت هم اصرار دارد که حتماً 
تعرفه ها باید پایین بیاید تا قیمت مواد اولیه و ماشین آلات 
دچار شوک خیلی بالایی نشوند.وزیر اقتصاد افزود: برآیند 
افزایش نرخ ارز، مبنای حقوق ورودی و کاهش تعرفه ها و 
حتی کاهش حقوق ورودی مصوب مجلس که قاعدتاً کمتر 
از ۴ درصد نمی تواند باشد) آن هم دولت مصر است که 
چه با مصوبه مجلس یا مصوبه شورای سران حتماً برای 
حداقل یک سال پایین تر از نرخ مصوب قانونی باشد(  این 
خواهد بود که اثر خود را بر روی قیمت ها خواهد گذاشت.
خاندوزی با تأکید بر اینکه رفتار پلیسی در عرصه اقتصاد 
در بلند مدت تأثیرات مطلوب نخواهد داشت، گفت: قائل 
به این هستیم که در بلندمدت رفتارهای پلیسی نمی تواند 
کنترل کننده قیمت کالاها و محصولات در بازارها باشد و 
بهترین مسیر این است که بتوانیم از طریق ایجاد پیش بینی 
پذیری و اعتماد در بازار، موجبات فراوانی در عرضه را ایجاد 
کنیم.وی با تأکید بر اینکه زمانی که اطمینان لازم در بازارها 
ایجاد شود دیگر لزومی ندارد که به جای یک ظرف روغن 
مورد نیاز ۴ قوطی بگیریم و در خانه انبار کنیم، افزود: حتماً 
فراوانی محصولات و کالاها در بازارها این اطمینان را ایجاد 
خواهد کرد.خاندوزی با اشاره به تلاش در زمینه انتشار و 
عرضه اوراق سلف نفتی نیز گفت: دولت در این زمینه بسیار 
جدیت دارد و داریم با همکاری وزارت نفت کاری می کنیم 
که بتوان از این ظرفیت نیز استفاده کرد.او همچنین در 
خصوص انتشار لیست بدهکاران بانکی نیز گفت: توافق بین 
ما در وزارت اقتصاد و بانکهای دولتی این است که بدهی 
های قطعی مشکوک الوصول یعنی دیونی که ۱8 ماه پس 
از پرداخت آخرین قسط آنها گذشته باشد، منتشر شود، و 
اگر کسانی هستند که می گویند ما در مسیر پرداخت دیون 
خود هستیم و اگر اینطور باشد این تخطی از توافقی است 
که با بانکها در این زمینه شده است، اما باید توجه کرد که 
اصل این اقدام به ویژه در اقتصادی که فاصله بین نرخ های 
بهره با نرخ تورم اینقدر جذاب است که اساساً نکول را به 
یک انتخاب کاملًا اقتصادی و عقلایی تبدیل می کند، اقدام 

منطقی و قابل دفاعی است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران در خصوص بحث گم شدن 
۱500 میلیارد تومان در اتاق گفت: نمی دانم این ارقام با 
چه اهدافی منتشر می شوند ولی ضربه آن قطعا به دولت و 
نظام خواهد بود. یکی از شرکت های نامبرده شرکت چادرملو 
است که گفته شده ۹0 میلیارد تومان به اتاق ایران داده 
و درصورت مالی سایت اتاق نیست، در حالیکه ۳ میلیارد 
و دویست تومان کلا پرداخت چادرملو به اتاق بوده است.
مسعودخوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران در سی و 
سومین نشست هیات نمایندگان تهران که روزگذشته 
برگزار شد، گفت: در بحث رشد اقتصادی طبق آخرین 
گزارش بانک مرکزی رشد ۹ دهم درصدی بانفت و ۳.۴ دهم 
درصدی بدون نفت را داشتیم. سال گذشته مرکز آمار ایران 
این رقم را به ترتیب 5.۱ درصد و ۳.8 درصد اعلام کرده که 

نسبت به سال های گذشته وضعیت بهتری دارد.وی افزود: 
بر اساس گزارش بانگ جهانی در طی دهه گذشته ایران با 
کرونا و تحریم مواجه بوده که آمار نشان دهنده آن است که 
به آرامی از رکود خارج می شود. این آمار، رشد اقتصادی ۳.7 
درصدی و تورم ۳7.۶ درصد را اعلام کرده است.رئیس اتاق 
بازرگانی تهران با بیان اینکه مرکز آمار تورم سال ۱۴00 را 
۲/۴0 درصد اعلام کرد که با وجود تلاش دولت با کاهش 5 
درصدی تورم هنوز در سال ۱۴00 تورم بالای ۴0 درصدی 

داشته ایم. 
در کل ما 5 سال با تورم بالای ۴0 درصد مواجه بوده ایم؛ 
یکی سال های ۱۳۲0 تا ۲۲ که جنگ جهانی دوم اتفاق افتاد 
و دیگری سال ۱۳70 که سیاست تعدیل عامل تورم بالای 
۴0 درصدی شد و سال ۱۴00 که تورم به بالای ۴0 درصد 

رسید.وی افزود: در سال ۲0۲۲ در اکثر کشورها تورم اتفاق 
افتاده که این آمار در آمریکا 8.5، آلمان 7.۳، انگلیس 7 
درصد و منطقه یورو 7.5 درصد گزارش شده که تورم آمریکا 
و کشورهای دیگر در طول سالیان اخیر بی سابقه بوده است.
وی افزود: سازمان بانک جهانی همچنین گزارشی درباره 
جنگ اوکراین منتشر کرده که باعث تاثیر در اقتصاد جهانی 
از جمله افزایش قیمت غذا و انرژی داشته و تقاضای وارداتی 
جهان را تحت تاثیر قرار می دهد. این تحریم ها علاوه بر 
روسیه بر شرکای تجاری روسیه هم تاثیرگذار خواهد بود. 
همچنین تاثیر این تحریم ها سبب رکود اقتصادهای خواهد 
شد. در نتیجه اثر جنگ در سال ۲0۲۲ بر اقتصاد می تواند 
بسیار بیشتر از اثر واقعی آن باشد.خوانساری در پایان 
سخنانش به بحثی در خصوص گم شدن ۱500 میلیارد 

تومان در اتاق اشاره کرد و گفت: نمی دانم این ارقام با چه 
اهدافی منتشر می شوند ولی ضربه آن قطعا به دولت و نظام 
خواهد بود. یکی از شرکت های نامبرده شرکت چادرملو 
است که گفته شده ۹0 میلیارد تومان به اتاق ایران داده 
و درصورت مالی سایت اتاق نیست، در حالیکه ۳ میلیارد 
و دویست تومان کلا پرداخت چادرملو به اتاق بوده است. 
شرکت پتروشیمی هم که اعلام شده 75 میلیارد تومان به 
اتاق پرداخت کرده در کل 7۲۲ میلیون پرداخت داشته است 
و در مورد بقیه شرکت ها هم به همین صورت بوده است.
وی افزود: باید دید چرا شفاف سازی در این خصوص انجام 
نمی شود و این مسائل پیگیری و تحقیق  نمی شوند تا افرادی 
که پشت این اخبار هستند را شناسایی کنند و نتوانند به 

راحتی به اهداف خود دست یابند.

وزیر اقتصاد:

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گام به گام و تدریجی خواهد بود

در جلسه اتاق بازرگانی تهران صورت گرفت

واکنش خوانساری به گم شدن ۱۵۰۰ میلیارد تومان

مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد 
اظهار داشت: در دو ماه پایان سال ۱۴00 یعنی از زمان 
شروع اجرای بخشنامه، حدودا بیش از ۲0۳ هزار نفر 
به میزان ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات بدون ضامن 
براساس بخشنامه وزارت اقتصاد دریافت کرده اند که به 
طور میانگین به هر فرد حدود ۳0 میلیون تسهیلات 
پرداخت شده است.قربان اسکندری، مدیرکل دفتر امور 
بانکی و بیمه وزارت اقتصاد در گفت وگو با ایلنا درباره 
میزان پرداخت وام آسان و بدون ضامن از زمان اجرای 
این طرح اظهار داشت: در دو ماه پایان سال ۱۴00 
یعنی از زمان شروع اجرای بخشنامه، حدودا بیش از 
۲0۳ هزار نفر به میزان ۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
بدون ضامن براساس بخشنامه وزارت اقتصاد دریافت 
کرده اند که به طور میانگین به هر فرد حدود ۳0 
میلیون تسهیلات پرداخت شده است.وی در خصوص 
شکایات برخی از متقاضیان دریافت وام آسان مبنی بر 
عدم همکاری بانک ها برای پرداخت این تسهیلات و 
تغییر برخی از بندهای بخشنامه مربوطه در بعضی از 
بانک ها، گفت: شرایط پرداخت تسهیلات بدون ضامن 

تغییر نکرده و دقیقا همان بخشنامه وزارت اقتصاد با 
روال قبلی باید به اجرا برسد اما موضوع بسیار مهم این 
است که بانک ها برای پرداخت هرگونه تسهیلات باید به 
مدیریت منابع و مصارف نیز توجه کنند.مدیرکل دفتر 
امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد افزود: سیاست تسهیل 
وثایق در پرداخت وام به متقاضیان اهمیت بسیاری دارد 
اما پرداخت هر نوع تسهیلاتی نباید منجر به اخذ منابع 
از بانک مرکزی شود زیرا نقدینگی افزایش خواهد یافت. 
اسکندری تاکید کرد: شرایط بخشنامه وزارت اقتصاد 
شامل تمام بانک های دولتی و بانک های زیرمجموعه 
وزارت اقتصاد می شود و بانک های خصوصی با توجه 
به  بخشنامه های صادره بانک مرکزی اقدام می کنند که 
جدیدا بانک مرکزی نیز اقداماتی در این خصوص انجام 
داده است که به  زودی ابلاغ خواهد شد.وی در پاسخ به 
این سوال که آیا بانک هایی که با مشکل کمبود منابع 
مواجه هستند می توانند متقاضی را به بانک دیگری 
معرفی کنند، گفت: طبق بخشنامه ابلاغ شده، متقاضی 
تسهیلات تنها می توانند به بانک هایی مراجعه کنند که 

پرداخت حقوق از آن بانک انجام می شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت:تا پایان هفته جاری 
لیست ابر بدهکاران بانکی منتشر می شود.به گزارش 
ایرنا، علی صالحی آبادی پس از نشست با مدیران عامل 
بانک ها در پاسخ به خبرنگار ایرنا درخصوص انتشار 
فهرست بدهکاران بانکی توسط بانک مرکزی افزود: 
همانطور که پیش از این وعده داده بودیم این لیست 
تا پایان هفته با جزییات بیشتر منتشر می شود.رئیس 
کل بانک مرکزی گفت: دستورالعمل مربوط به تسهیل 
وثایق وام های خرد تا سقف ۲00 میلیون تومان مبتنی 
بر اعتبار سنجی نهایی شده و به زودی توسط بانک 
مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ خواهد شد.صالح آبادی با 
بیان اقدامات انجام شده در خصوص تسهیل دسترسی 
مردم به شبکه بانکی و وثایق سهل تر در مورد وام های 
خرد گفت: بر اساس دستورالعملی که به زودی ابلاغ 
خواهد شد مواردی شامل قرارداد لازم الاجرا، چک و 
سفته وام گیرنده یا ضامن، سهام بورسی از سهام عدالت 
و غیره، گواهی صندوق های سرمایه گذاری، اوراق 
بهادار، یارانه، سیم کارت دائمی به نام فرد، وثایق عینی 
مانند خودرو و طلا مبتنی بر اعتبار سنجی افراد، تایید 

افراد توسط شورای اسلامی روستا در مناطق روستایی 
مبتنی بر رتبه اعتباری افراد در وامهای خرد زیر ۲00 
میلیون تومان و در قالب عقود مختلف به عنوان وثیقه 
تسهیلات مورد قبول واقع خواهد شد.رئیس کل بانک 
مرکزی با تشریح اقدامات انجام شده در خصوص 
گسترش دسترسی به خدمات بانکی به صورت غیر 
حضوری، افزود: در خصوص تسهیل دسترسی مردم به 
خدمات بانکی در راستای شمولیت مالی، امکان احراز 
هویت و افتتاح حساب غیر حضوری، آگاهی افراد از 
رتبه اعتباری، استفاده از سفته و امضای الکترونیک نیز 
فراهم شده است و بر این اساس مشتریان شبکه بانکی 
می  توانند با سهولت بیشتر و به صورت غیر حضوری 
از خدمات بانکی بهره مند شوند.رئیس شورای پول و 
اعتبار ادامه داد: در خصوص اعتبار سنجی این امکان 
وجود دارد که هر فرد از طریق شرکت اعتبارسنجی 
ایرانیان به رتبه اعتباری خود دست یابد. همچنین  
بخشنامه مربوط به احراز هویت و افتتاح حساب 
غیرحضوری ابلاغ شده و افراد می  توانند از این خدمات 

استفاده کنند.

وعده اعلام لیست ابربدهکاران بانکی تا پایان هفته پرداخت ۶ هزار میلیارد تومان وام بدون ضامن 

»آگهي مناقصه عمومي 
شماره: 2001094839000003نوبت دوم«

تاریخ: 1401/01/31 

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده 5 آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال 
1401 نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید 
در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و بصورت الکترونیک ارائه قیمت نمایند. 
لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری 

ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند .
1- موضوع مناقصه: اجاره یک دستگاه بکهو لودر به همراه راننده جهت انجام عملیات بارگیری، 

خاکبرداری، تخریب جداول، تخریب آسفالت، لایروبی و غیره ... در هر محل از سطح شهر ارومیه
2- مبلغ کل مناقصه: 4/200/000/000 ریال )چهار میلیارد و دویست میلیون ریال(

3- مدت قرارداد: ۱۴ ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد
4- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 12 روز چهارشنبه مورخه 1401/01/31 تا ساعت 14 

روز چهارشنبه 1401/02/07 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مهدی زاده- شهردار اروميه 

)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/31         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/04

اعلام مفقودی
برگ سبز و سند مالکیت خودرو وانت نیسان مدل ۱۳8۹ به 
شماره شهربانی۱۳۱ج۶7ایران۶۶ به شماره موتور55۶۳00 
به شماره شاسی NAzpL۱۴0TBN۲۶۱۶۶0 بنام شرکت 
سپهر کارامدان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

اعلام مفقودی 
سند کمپانی، برگ سبز، کارت ماشین و کارت سوخت تویوتا 
 ۳ZRX۴۹888۶ رنگ سفید مدل ۲0۱5 شماره موتور GLI کرولا
شماره شاسی  TWXOA۱5۱7۲IM۲۳7557 شماره پلاک 
ایران 8۶-۶۴۳ب77 متعلق به منیژه اعرابی مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد. 

اعلام مفقودی
گواهینامه موقت پایان تحصیلات کارشناسی پیوسته به شماره 
دانشجویی 870۳۳07۶7  اینجانب مرضیه علی فتاح  فرزند علی 
رشته حسابداری از دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان مفقود 
گردیده است. از یابنده تقاضا می شود مدرک را به آدرس سمنان 

میدان مشاهیر ساختمان اکبری طبقه اول غربی ارسال نمایند.

اعلام مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی پراید صبا جی تی ایکس رنگ سبز 
شیمی – متالیک مدل ۱۳7۹ شماره موتور ۴۴۹5۶۶ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲7۹۶۲۲۳7۹ شماره پلاک ایران ۹۶-5۱۹د۱7متعلق به 

حسن فیروزی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.


